
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 25 января 2024 г. 

№5-2024 «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 26 сентября 2014 г. №362 «О предельных нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  
 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 
 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 25 января 2024 г. №5-2024 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

пункты 2.2., 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Должностной оклад главы муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского 

районного совета устанавливается в размере 49962 рублей. 

2.3. Ежемесячное денежное поощрение главы муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского 

районного совета устанавливается в размере 31706 рублей»; 

пункты 3.2., 3.3. изложить в следующей редакции: 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 29.08.2024 г. 
 



 2 

«3.2. Должностной оклад заместителя председателя Красногвардейского 

районного совета устанавливается в размере 40995 рублей. 

3.3. Ежемесячное денежное поощрение заместителя председателя 

Красногвардейского районного совета устанавливается в следующем размере 14349 

рублей.»; 

пункты 4.2., 4.3. изложить в следующей редакции: 

«4.2. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате Красногвардейского района Республики Крым, 

устанавливаются в следующих размерах: 

 

№ 

№ 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (руб.) 

1 Председатель Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

40995 

2 Заместитель председателя Контрольно-

счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым 

38434 

3 Аудитор Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

30745 

 

4.3. Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные 

должности в Контрольно-счетной палате Красногвардейского района Республики 

Крым, устанавливается в следующих размерах: 

 

№ 

№ 

Наименование должности Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

(руб.) 

1 Председатель Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

26608 

2 Заместитель председателя Контрольно-

счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым 

24438 

3 Аудитор Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

19958 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024 года. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

29 августа 2024 г.  

№ 119-2024  
конец 


